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batterifabrikken i Arendal.
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Når jeg skal finne roen, reiser jeg til hytta mi i Kilsund. Dette er mitt paradis. For 
meg er Sørlandet som det er for mange andre; herlige late sommerdager på 
svaberget, båtliv og saltvann i håret. Men det er ikke bare det. For meg er også 
Sørlandet og Agder mulighetens landsdel når vi nå står overfor den største om-
stillingen i vår tid.

I både Norge og Agder skal nye klimavennlige arbeidsplasser skapes. I Agder har 
vi et stort fortrinn med tilgangen til ren og fornybar kraft som kan bidra til vekst 
og etablering av nye arbeidsplasser.

Arbeiderpartiet vil føre en aktiv næringspolitikk som stiller krav til bedriftene, og 
som stiller opp for bedriftene. Vi vil føre en politikk som skaper ny vekst i hele 
Agder. Som region trenger Agder nye jobber, og flere trenger å være i jobb.

Alt henger sammen med alt, var det en klok kvinne som sa. Og jobbskaping i Ag-
der henger sammen med omstilling av den tradisjonelle industrien, vekst av helt 
nye næringer, skole og utdanning der folk bor, og gode offentlige tjenester som 
sikrer trygghet. En Arbeiderpartiledet regjering vil levere en aktiv næringspolitikk 
og styrke vår felles velferd slik at Agder når sine mål om flere arbeidsplasser og 
bedre levekår.

Arbeiderpartiet er interessepartiet for vanlige folk. Vi står ved et veiskille, og 
høstens valg blir et retningsvalg. Et valg mellom Arbeiderpartiledet regjering som 
satser på fellesskapsløsninger, på det organiserte arbeidslivet og på den  
offentlige helse- og omsorgstjenesten, og en høyreregjering som ved hver eneste 
korsvei har prioritert de som har mest fra før – og som vil fortsette å gjøre det.

Jeg og hele laget fra Agder Arbeiderparti ber om din tillit 13.september. 

Nå er det arbeidsfolks turNå er det arbeidsfolks tur
Kjære velger i Agder.

Er det en ting vi har lært under koronapandemien, 
er det at vi er helt avhengige av hverandre. Vi er 
helt avhengige av et sterkt fellesskap. 
For denne pandemien har vist fram de økende 
forskjellene i samfunnet vårt. 
Det begynner å bli mye etter syv år med høyrere-
gjering. En endeløs rekke smålige kutt for vanlige 
folk. De har gjort det dyrere å være syk, dyrere 
å pendle til jobben, å ha barn i barnehagen og å 
være pensjonist. De har kuttet feriepengene til de 
arbeidsledige og permitterte og når det har skortet 
på penger til skattekutt for de rikeste, har de gått 
løs på barn med skeive tenner og dårlig syn.
Gjennom hele dette året har LO og Arbeiderpartiet 
jobbet tett sammen for å sikre at vi hjelper de som 
rammes. At byrdene fordeles rettferdig, at støtten 
går dit den trengs mest. At vanlige folk skal ha 
trygghet for arbeid og inntekt.
Styrken i vår bevegelse har alltid vært det tette 

samarbeidet mellom den faglige og politiske 
delen. Det har sikret oss at stemmer og erfaringer 
fra arbeidsliv og hverdagsliv har blitt lagt til grunn 
når de praktiske løsningene skal på plass. Enten 
det er nasjonalt, regionalt eller lokalt. 

Vi trenger en ny regjering som lytter til vanlige 
folks interesser. Vi trenger en ny regjering som 
prioriterer arbeidsplasser og trygge ansettelses-
forhold framfor å kutte i formueskatten til landets 
rikeste. Vi trenger en ny regjering som sørger for 
at vanlige arbeidsfolk får tilbakebetalt det høyrere-
gjeringen har tatt fra dem.

Derfor sier vi, med en liten vri på Arbeiderpartiets 
valgkampslagord; Nå er det arbeidsfolks tur!

Godt valg.
LO-LEDER PEGGY HESSEN FØLSVIK

LO-leder Peggy Hessen Følsvik. 
FOTO: ERLEND ANGELO LO

Ansvarlig utgiver: Agder Arbeiderparti
Trykket av: PM Grafisk Sør

Bidragsytere: Audun Øvrebø, Martha Simonsen, Per Åge Nilsen,  
Steinar Ostermann, Terje-André Kvinlaug og Vanja Grut.

Agder – en  
motor i grønn 
omstilling
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Agder har alt som skal til for å etablere nye kli-
mavennlige arbeidsplasser. Vi har et av landets 
beste kraftressurser med tilgang til store mengder 
fornybar vannkraft og allerede godt utbygd infra-
struktur. Vi har også tilgang på kompetansen som 
offshore- og prosessindustrien har bygget opp i 
flere år. 

Ved hjelp av ren, norsk energi og verdens beste 
fagfolk kan vi utvikle nye, gode jobber og klima-
løsningene verden trenger for å nå klimamålene. 
Batterifabrikken er et veldig godt eksempel på det, 
men vi har også de beste muligheter til å bidra 
sterkt nå som Norge skal utvikle løsninger innen 
karbonfangst og -lagring, hydrogen, havvind, grønn 
skipsfart og nettopp batteriteknologi. 

NYE JOBBER
Universitetet i Agder, fagskolene og de videregå-
ende skolene vil allerede fra høsten av tilby nye 

utdanningsløp som skal utdanne kommende 
arbeidstakere for disse nye jobbene. Rekrutterin-
gen er allerede i gang hos Morrow, og i starten vil 
de måtte rekruttere en del fra Asia hvor kompetan-
sen foreløpig ligger. Det er også ventet at det vil 
etableres tilstøtende virksomheter både i Arendal 
og resten av fylket, og antall nye jobber de nær-
meste 5-10 årene er forventet å ligge på 9-10 000 
arbeidsplasser. 

VERDENSMESTERSKAP
Selv om det var kamp mellom flere sørlandsbyer 
om lokaliseringen av batterifabrikken som har 
som mål å bygge verdens mest bærekraftige bat-
terier, så er ikke dette noe Sørlandsmesterskap. 
Hele Sørlandet vil nyte godt av dette. 

– Det er heller ikke et Norgesmesterskap, men et 
Verdensmesterskap, påpeker ordfører Robert Cor-
nels Nordli, som jobbet dag ut og dag inn sammen 
med et fantastisk team i Arendal kommune med å 
overbevise Morrow om at fabrikken burde bygges 
i Arendal. 

VEI TIL HAVNA
Jonas Gahr Støre besøkte Arendal i starten av juli 
og fikk høre rett fra næringssjef Kåre Andersen og 
administrerende direktør i Morrow, Terje Ander-
sen om hvor bærekraftig denne fabrikken skal bli. 
Støre fikk også god innsikt i hva kommunen og 
Morrow trenger av drahjelp fra regjering og myn-
digheter for at dette skal gå så bra som mulig. For 
å frakte batterier og råvarer til og fra Arendal havn 
som ligger strategisk til for utskiping til et voksen-
de Europeisk el-marked, trenger vi vei fra batterifa-
brikken til havna. Den er planlagt å bli Norges først 
autonome vei, hvor selvkjørende lastebiler skal gå 
sammen med vanlig trafikk. 

NYTT INDUSTRIEVENTYR
Det er også behov for hjelp til å rydde opp i straf-
fetollen Norge må betale for å selge batterier til 
Storbritannia etter Brexit-avtalen. 
– Denne etableringen er kjernen i Arbeiderpartiets 
klimapolitikk, vi skal kutte utslipp og skape jobber, 
sa Støre da han var på besøk. 
– Dette er starten på et nytt industrieventyr og nå 
trenger vi en regjering som har en tydelig industri-
politikk som skal føre oss over i det grønne skiftet 
samtidig som vi skaper nye bærekraftige arbeids-
plasser, fortsatte han!

Arbeiderpartiet vil ha en aktiv stat som bidrar til å 
tilrettelegge for at Norge griper disse mulighetene. 

Arbeiderpartiet  
går foran i å kutte  
utslipp og skape jobber.

Århundrets julegave til 
Arendals befolkning kom 
jula 2020 da det ble klart 
at Morrows Batteries  
valgte å legge verdens 
mest bærekraftige batteri-
fabrikk til sørlandsbyen. 
Fabrikken vil gi minst 
2500 nye arbeidsplasser, 
noe som vil bety mye for 
også resten av Agder som 
nå har fått tilnavnet «bat-
terikysten». 

Arendal kommunes næringssjef Kåre Andersen forklarer Jonas Gahr Støre hvor stor batterifabrikken 
vil bli, sammen med Morrow-direktør Terje Andersen, ordfører Robert Cornels Nordli og Aust-Agders 
stortingsrepresentant Tellef Inge Mørland. 

Arendal kommunes næringssjef  
Kåre Andersen forklarer Jonas Gahr Støre 
hvor stor batterifabrikken vil bli.

Batterifabrikken kan bli den største satsingen 
på nye arbeidsplasser på Agder i manns 
minne. Jeg er derfor veldig glad for at 
Arbeiderpartiet er tydelige på at staten må 
bidra her, sier Tellef Inge Mørland.
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–Noe av det jeg liker best med politikken er å 
kunne være med å påvirke hverdagen til folk til det 
positive. 
–Jeg har alltid vært interessert i politikk, og hva 
som skjer i samfunnet har alltid engasjert meg, 
sier Tellef Inge

FRA BYGD TIL BY
Vi møter den beskjedne sørlendingen nede i Pol-
len, midt i Arendal sentrum. 
–Oppe der bor jeg, sier han, og peker lengre inn 
mot byen. For Tellef Inge, som er født og oppvokst 
i Åmli, var det en overgang å flytte fra landlige 
strøk, til å bo midt i bykjernen. 
–Men jeg trives godt begge plasser, da får man 
det beste som Norge har å by på; i Åmli er det 
skog og fjell, og i Arendal har vi sjøen, sier en 
fornøyd Tellef Inge. 
Politikken står i sentrum for Tellef Inge, og det er 
ingen tvil om at dette er en engasjert mann, som 
ikke bare jobber som politiker, men også er politi-
ker, hvertfall 99 prosent av tiden. 
–Så må man jo heim til Åmli noen ganger også, 
sier han. 

Han snakker varmt opp oppveksten i Åmli.
–Jeg hadde en fin barndom i Åmli. Særlig stas var 
det å ha besteforeldre i nærheten, som drev et lite 
småbruk med dyr. Hestene der var favorittdyra. 
Det er nok der jeg har min interesse for travspor-
ten fra. 
–Åmli er et lite sted der alle kjenner alle. Som 
små var vi akkurat nok barn i grenda til å danne to 
små fotballag som kunne spille mot hverandre på 
lekeplassen, så der var vi ofte. 
–På skolen dannet vi et miljøparti i en busk. Der 
satt vi og planla aksjonene våre. Vi la ut lapper på 
bilene til lærerne for å få de til å sykle eller gå til 
skolen, ler Tellef Inge.
Tellef Inge utdannet seg som lærer på UiA i Kris-
tiansand, men endte opp med å jobbe i bank før 
politikken tok overhånd.
–Jeg var innom Prix i Åmli, og der spurte tidligere 
stortingsrepresentant Gunnar Halvorsen om jeg 
kunne tenke meg å stå på lista til kommunestyre-
valget i 1999, og så har det etter hvert bare ballet 
på seg derfra. 
–Oppveksten min er nok det som har gjort meg 
opptatt av distriktspolitikk, sier han. Tellef Inge 

forteller at han er opptatt av muligheten som er 
ute i distriktene, og at arbeidsplasser og verdi-
skapning er to viktige faktorer i arbeidet hans som 
politiker. 

– NORGE ER BYGD OPP RUNDT 
FELLESSKAPET 
Noe av det som gir Tellef Inge håp, er når han ser 
hvordan samfunnet kommer sammen og samar-
beider, som vi har sett det siste året med utvikling 
av koronavaksinen. 
–Det er flott å se hvordan man har klart å sette 
inn en så massiv innsats på tvers av land og 
forskningsmiljøer, for å få oss ut av denne globale 
pandemien, forteller han. 
Ellers gir valget til høsten han også mye håp. Må-
let er regjeringsskifte. 
–Norge trenger en ny retning nå, hvor vi fokuserer 
mer på like muligheter til alle. Vi må styrke helse 
og fellesskolen. Altså må vi rett og slett satse på 
fellesskapet. Norge er tross alt bygd opp rundt 
fellesskapet, sier han.  
Noe av det Tellef Inge brenner for, er at alle skal 
ha like muligheter, uavhengig av hvor de kommer 
fra. 
–Familien min alene kunne ikke ha gitt meg de 
mulighetene jeg har fått igjennom livet. Bare det 
at vi har tilnærmet gratis utdanning i Norge, og 
Lånekassen som gir oss muligheten for å studere, 
er ganske fantastisk og slett ingen selvfølge. Det 
er noe vi må ta vare på. 

Det som startet med et politisk parti i en busk på 
barneskolen, skulle vise seg å senere føre til at Tellef 
Inge Mørland ble både fylkesordfører og valgt inn på 
Stortinget. Nå søker han gjenvalg til Stortinget. 

Vi må styrke  
fellesskapet

Portrettintervju med førstekandidat Tellef Inge Mørland
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Drømmer om et rausere og 
mer inkluderende samfunn.

–Materialene fikk jeg gratis, og jeg har støypt og 
hentet grusen selv. Jeg har til og med gravd plass 
til drivhuset for hånd.

MEN VI TRODDE ALLE LÅNTE AV ALLE I 
LILLESAND? 
– Jo, spaden lånte jeg fra naboen. Vi har hull i hek-
ken så vi springer bare innom til hverandre når vi 
trenger noe. 
– Eg har ikkje sminka meg ennå! Vil dåkkår ha 
kaffi? fortsetter Cecilie på kav rogalandsk mens 
hun tar oss ut fra drivhuset og inn i det hvite 
Sørlandshuset hun bor i sammen med familien. 
Mannen, som hun har plassert på hjemmekontor i 
kjelleren, stikker hodet oppom når han kjenner kaf-
felukten. Katten, Potus, følger hakk i hæl. 
Sammen med mann, to barn, og katten, har Cecilie 
funnet roen i Lillesand. Hun og mannen har bodd 
her i 17 år nå, og hun forteller at det er en by med 
bygdefølelse i. Selv har hun vokst opp i Stavanger, 
som hun beskriver som større og annerledes enn 
i Lillesand. 
– Her drev jeg på med alt fra barneidrett til teater. 
Jeg har kretsmedalje på 800-meteren, og spilte 
Klatremus i barneteateret. Den store sorgen var at 
jeg aldri fikk en rolle i musikalen Annie, forteller en 
leende Cecilie. 

LILLESAND - HVOR DE FLESTE KJENNER 
GANSKE MANGE
Cecilie snakker varmt om Lillesand. Her finnes alt 
man trenger; bygd, fin natur og sjø. Hun forteller at 
Lillesand har mye særpreg og identitet, og at det 
er nettopp identiteten til Lillesand som skaper så 
fint og godt samhold i den lille byen. 

– Det er god stemning og driv blant de som bor 
her. Det kommer av at det er et godt sted å bo, og 
det er vi villig til å kjempe for å bevare. Lillesand 
blir litt som en smeltedigel. Vi har mange tilflyttere 
med ulik bakgrunn, så man får kjennskap til ulike 
interesser, og det er mange til å bidra inn mot det 
flotte miljøet vi har her, forteller Cecilie. 
– Også har vi tilknytning til det større arbeidsmar-
kedet her, og det er kjempeviktig, skyter hun inn. 
Noe av det Cecilie liker best er å møte folk. 
– Det kjekkeste jeg gjør er å gå på butikken for å 
handle. Da møter jeg så mange folk som vil prate. 
Det er utrolig konstruktivt; Man får ris og ros over 
handlevognen. Guttene mine vil ikke gå med meg 
lengre, for jeg blir jo aldri ferdig med å handle fordi 
det er så mange så vil prate, ler Cecilie. 
– Så her i Lillesand er vi tett på innbyggerne og 
deres behov. 

ARBEID GIR TILHØRIGHET
At Cecilie er lidenskapelig opptatt av arbeidsplas-
ser og bedre levekår, er det ingen tvil om.  
– Jeg er en pliktoppfyllende person som ofte spør 
meg selv «har jeg bidratt nok i dag?» Jeg har jo 
faktisk havnet i en posisjon hvor jeg kan bidra til 
et mye mer inkluderende samfunn. Jeg har lært at 
min stemme har en plass, og at vi får te mer når 
vi står sammen. Mine hjertesaker er å skape flere 
arbeidsplasser, vi skal ha en sterkere fellesskole 
hvor hver enkelt elev blir sett, og så brenner jeg for 
allemannsretten.
Selv ble Cecilie først politisk aktiv i voksen alder, 
og meldte seg inn i Arbeiderpartiet som følge av 
samfunnsengasjementet sitt. 
– VI skal ha et samfunn hvor alle har muligheten 

til å være med å delta. Det er viktig for samfun-
net og selvfølelsen, at en kan forsørge seg selv 
og sin familie, så vi må ha arbeid til alle. Spesielt 
koronaen har fått frem de store forskjellene vi har 
i samfunnet vårt.

VALGKAMPKALENDER PÅ FACEBOOK
At det er annerledes å drive valgkamp midt under 
en pandemi er det ingen tvil om. Det har derimot 
ikke vært et hinder for Cecilie. Den kreative damen 
har nemlig en forkjærlighet for alt som kommer 
fra naturen, og har på Facebook-siden sin en egen 
valgkampkalender, hvor hun hver uke viser frem 
selvhentet, selvdyrket, eller selvfisket mat. 
– Jeg fisker sjø-ørreten når den har sesong på 
våren. Den er soleklar favoritt. Den er både eks-
klusiv og helt gratis! Så er vi så heldige at den er i 
sesong rett før hyttefolkene kommer til Lillesand, 
så vi rekke å ta den før turistene kommer, forteller 
hun. 
Hun benytter også kalenderen til å løfte frem 
lokale matvareprodusenter, som selger, egg, kjøtt, 
honning, for å nevne noe. 
– Det er viktig å støtte opp om lokale forhandlere. 
Jeg vil heller ha egg fra høner som jeg vet har hatt 
det godt, enn billig brus, sier Cecilie. 
Men spiser du bare sunt, hele året?
– Min guilty pleasure er kokosboller. Med kjeks! 
Det må være kjeks i, ellers er det ingen vits å spise 
den. Men det må dere ikke skrive, ler Cecilie med 
et glimt i øyet. 

I ei koselig gate i 
Lillesand, i en hage 
med ett lite drivhus 
i, treffer vi Aps 
andrekandidat i Aust-
Agder Cecilie Knibe 
Kroglund. Drivhuset, 
et mekka for tomater 
og agurker, men også 
for kaffedrikking, 
filosofering, og 
podkastinnspilling, har 
Cecilie bygget helt selv. 

Portrettintervju med andrekandidat Cecilie Knibe Kroglund
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Dette sier en entusiastisk Dagfinn Homdal Svanøe 
fra Dølemo i Åmli. Dagfinn er LOs representant 
og fjerde kandidat på Stortingslista. Vi møter han 
sammen med tidligere ordfører i Åmli, Reidar Saga 
og Aps varaordfører i Tvedestrand, Vidar Holmsen 
Engh på anlegget til Bergene Holm på Simonstad i 
Åmli. Vi ser over mot nabotomta hvor den plan-
lagte biozinfabrikken skal komme.

– Biozinfabrikken ligger midt i kjerneområdet av 
det vi i AP skal prioritere å arbeide med. Det hand-
ler om arbeid i et område hvor vi sårt trenger flere 
arbeidsplasser, for her snakker vi om et omfang 
som gjelder store deler av indre Agder. Dette skal 
vi bidra aktivt med å tilrettelegge gjennom infra-
struktur som vei, jernbane og strømforsyning og 
vi kan stille tilgjengelig vårt forsknings- og utvi-
klingsmiljø, bla ved UIA i Grimstad. Så her ønsker 
vi å være en aktiv bidragsyter og ikke la markedet 
alene drive frem dette, som noen partier synes å 
ønske, sier Dagfinn Homdal Svanøe.

Planene for den nye biozinfabrikken er veldig rea-
listiske, sier tidligere ordfører i Åmli, Reidar Saga, 
som i en årrekke har jobbet for dette:
– Jeg har hatt klokketro på dette prosjektet hele 

tiden og det har ikke endret seg. Så har vi hatt en 
pandemi som har forsinket noen prosesser. Jeg 
håper vi får en snarlig teknologiverifisering slik at 
vi kan sette i gang vårt arbeid med å utvikle tomta 
her for biozin. Jeg velger å være optimist og håper 
vi er i gang med dette i løpet av et års tid. For 
dette er en av de viktigste sakene i hele innlands-
Agder. Bare se deg rundt, her er det skog overalt. 
Vi er midt i kjerneområdet for en slik virksomhet 
og Åmli er Agders største skogbrukskommune, 
sier Reidar Saga.

Den planlagte biozinfabrikken er et interkommu-
nalt prosjekt hvor flere kommuner i østregionen 
har gått sammen om å sikre seg tomta på Simon-
stad, bla Tvedestrand kommune. Varaordfører Vi-
dar Holmsen Engh fra AP mener det nå blir viktig å 
få på plass flere infrastrukturtiltak: 

– Det handler om kraft og ikke minst om vei. Jeg 
kommer kjørende fra Tvedestrand nå, og veien 

hit fra Fiansvingen må utbedres når flere modul-
vogntog skal bruke denne veien. Også veien videre 
fra E18 og ned mot Arendal havn blir viktig, både 
i forhold til biozinfabrikken her i Åmli– men ikke 
minst i forhold til batterifabrikken i Arendal. 

De tre håper at en AP-styrt regjering fra høsten 
vil gjøre det enklere å få etablert biozinfabrikken 
i Åmli og at regjeringen ser viktigheten av grønn 
energi og arbeidsplasser i distriktene. Her kan det 
komme viktige og velorganiserte industriarbeids-
plasser, sier Dagfinn Homdal Svanøe: 

– Jeg føler at Arbeiderpartiet nå er virkelig opptatt 
av industrireising og nye arbeidsplasser, grønn 
næring og en aktiv stat. Dette var landsmøtet i vår 
svært opptatt av, og det gleder meg veldig. Jeg 
tror en ny AP-ledet regjering vil ha stor fokus på 
utvikling av denne typen industri og Fellesforbun-
det her ser virkelig frem til å få nye kollegaer på 
nabotomta, avslutter Dagfinn.

Jobber for å etablere 
nærtjenestesenter på 
Evje og i indre bygder

– Det viktige er at vi i Arbeiderpar-
tiet prøver å bevare statlige tjenes-
ter og arbeidsplasser i distriktet 
ved å legge disse sammen i et nær-
tjenestesenter eller et lokalt Statens 
Hus om du vil. Et slikt senter kan 
legges til Trafikkstasjonen her på 
Evje, men også andre steder i in-
dre bygder som for eksempel Valle, 
Åmli, Eiken og Sirdal.  

Vi treffer en engasjert ordfører i Evje og Hornnes, 
Svein Arne Haugen, utenfor trafikkstasjonen på 
Evje sammen med Grethe Nygaard, listekandidat 
for Setesdal på Stortingsvalglista for Aust-Agder. 
De er begge svært opptatt av å bevare et godt of-
fentlig tjenestetilbud og arbeidsplasser i distrik-
tene:

– Det store poenget er at når hver enkelt statlig 

etat får for lite aktivitet til å opprettholde arbeids-
plasser i distriktene, så legger de i dag ned. For å 
motvirke dette må staten klare å se på tvers og 
heller etablere ett senter i distriktet der alle de 
statlige tjenestene er tilgjengelige. Det kan være 
med pass, førerkort, juridisk bistand som for 
eksempel testamente og familiemegling. Dette 
har vi også programfestet i vårt nye partiprogram 
som handler om å bevare statlige arbeidsplasser 
i distriktene.

– Jeg tror at et slikt nærtjenestesenter med 
fordel kan legges til et sted som trafikkstasjonen 
her på Evje hvor aktiviteten for Statens Veitilsyn/
Trafikkstasjonen er bitt mindre ettersom digitali-
seringen har gått fremover. Så hvis vi ikke tenker 
nytt, vil også dette tilbudet kunne ende med ned-
leggelse, sier Svein Arne Haugen som er opptatt 
av å fortelle folk hva dette tilbudet går ut på. 

Listekandidat Grethe Nygaard tror at etableringen 
av nærtjenestesenter kan bli et viktig distriktspoli-
tisk virkemiddel for indre bygder på Agder:

– Ja, denne saken har jeg tro på. Vi vil jo at det 
skal bo folk i hele Norge. Så hvis alt av offentlige 
tjenester forsvinner og du må bruke en hel dag 
på å ordne et pass, så vil det på sikt kunne føre til 
at flere flytter fra distriktene og vi mister viktige 
arbeidsplasser. Så dette viser at Arbeiderpartiet 
vil stille opp for distriktene med en god og aktiv 
distriktspolitikk. Vi vil at forskjellene mellom by 
og land skal bli mindre og ikke større, sier Grethe 
Nygaard.

– Nå må vi utrede nærmere hva et nærtjenes-
tesenter skal være og hvilke tjenester som kan 
inngå, men jeg tror vi må tenke enda bredere: 
Med relasjon til koronaen hvor mange har jobbet 
hjemmefra, kan vi kanskje legge en del felles 
statlige kontorarbeidsplasser i et slikt senter slik 
at man kan jobbe hjemmefra både i Bygland, Evje, 
Åseral og andre steder. Så med en ny AP-regje-
ring som har programfestet dette håper vi at flere 
nærtjenestesentre kan komme på plass i løpet av 
de neste fire åra, avslutter Evjeordføreren.

BOZINFABRIKKEN I ÅMLI:BOZINFABRIKKEN I ÅMLI:

Nytt industrieventyr i  Nytt industrieventyr i  
innlands-Agderinnlands-Agder

Her kommer veien til den nye biozinfabrikken, viser 
Reidar Saga sine partikollegaer Dagfinn Homdal Svanøe 
og Vidar Holmesen Engh. 

«Den planlagte biozinfabrikken på Simonstad 
i Åmli svarer opp mange av Arbeiderpartiets 
målsettinger for fremtidens arbeidsplasser: Om-
stilling til det grønne skiftet, full utnytting av 
skogens råvareressurser, flere distriktsarbeids-
plasser og en tilrettelagt, ny infrastruktur».
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Vi har samlet to ordførere og en stortingskandi-
dat på Brokelandsheia, kommune- og handels-
senteret i Gjerstad kommune – lengst øst i Ag-
der: Inger Løite fra Gjerstad, Per Kristian Lunden 
fra Risør og Ragni MacQueen Leifson, også fra 
Risør, syvendekandidat på stortingsvalglista. 
Tema er samferdsel og infrastruktur og betydnin-
gen av dette for østregionen. Like ved oss suser 

trafikken forbi på E18 som om ikke lenge skal 
oppgraderes til motorveistandard for strekningen 
mot Bamble.

– En ny E18 betyr at vi kommer raskere frem til 
der vi skal på en fire felts vei som vil være mye 
tryggere enn den vi har i dag. Det har vært et mål 
for Agder i flere generasjoner hvor vi i generasjo-
ner har snakket om dette ankeret med E18, E39 
og Rv 9, veien til Setesdal. Nå tar vi vår del av an-
svaret for å få dette til, sier Per Kristian Lunden.

– For Gjerstad kommune er det helt avgjørende at 
vi har en god vei inn mot dette området, men ikke 
minst viktig er det at vi har god infrastruktur med 
fiberutbygging som gir bredbånd til alle. Dette er 
de beste virkemidlene for at folk fortsatt skal bo i 
en liten kommune som Gjerstad. Mange småkom-
muner sliter jo med å opprettholde folketallet, 
men hvis det er god infrastruktur så vil dette være 
det beste distriktspolitiske virkemiddelet vi kan 
gjøre, sier Gjerstad-ordfører Inger Løite.

En utfordring for regionen helt øst i Agder er 
mangelen på kompetansearbeidsplasser, noe 
som gjør at ungdom som ønsker seg tilbake til 
bygda ikke finner relevante jobber. Med en godt 
utbygd infrastruktur vil det være mulig å sitte 
hvor som helst, som på en gård i øvre Gjerstad, 
og jobbe mot hele verden. Dette åpner for helt 
nye perspektiver, sier stortingskandidat Ragni 
MacQueen Leifson fra Risør:

– Mange vil nok i større grad kunne jobbe hjem-
mefra, vi har jo sett hvor bra dette har fungert 
under pandemien. Derfor er det ekstremt viktig 
for denne regionen å satse på god infrastruktur 
både når det gjelder vei og jernbane. Og bred-
bånd: Skal vi kunne levere gode tjenestetilbud 
i distriktene som for eksempel e-helse, trenger 
vi også dette. I sum gjør dette at alt kommer så 
mye mer tett på og vi rekker mer enn bare jobb. 
Det tror jeg vil kunne løfte denne regionen som 
et enda mer spennende bo- og arbeidsområde, 
avslutter Ragni MacQueen Leifson. 

– For regionen øst i Agder er 
samferdsel helt avgjørende for 
en god samfunns- og nærings-
utvikling. Gode veier og mo-
derne infrastruktur gjør at vi 
forstørrer betydelig våre bo- og 
arbeidsmarkeder. Med Arbeider-
partiets moderne og fremtidsret-
tede distriktspolitikk vil det også 
bli lettere å legge til rette for 
fjernarbeid i forhold de store by-
ene og Oslo-området, sier ordfø-
rer i Risør, Per Kristian Lunden.

God infrastruktur  
åpner for nye  
muligheter i øst

Her på Brokelandsheia kan det etableres enda flere kontor- og 
fjernarbeidsplasser, forklarer ordføer i Gjerstad, Inger Løite sine partifeller 
fra Risør, Ragni MacQueen Leifson og Per Kristian Lunden. Nye E18 øst i 
Agder er et viktig distriktspolitisk virkemiddel mener de tre AP-politikerne.

Carl Petter Launer har fått kjenne de 
usosiale kuttene Høyreregjeringen har 
innført på kroppen. I januar fikk han 
vite at han ikke lengre får refundert 
noe av de høye tannlegeutgiftene han 
har på grunn av tannlegeskrekk og 
diabetes. 

– Det blir voldsomme regninger for oss som har 
slitt med tannlegeskrekk, forteller Carl Petter som 
også tenker på alle andre som sliter med store 
tannlegeutgifter. 

VIL UTVIDE DEKNING AV TANNLEGE
Tellef Inge Mørland er tannhelsepolitisk talsperson 
for Arbeiderpartiet på Stortinget denne perioden 
og han har i mange år kjempet for å få tannhelse-
utgifter inn i den offentlige refusjonsordningen. 

– Det burde være en selvfølge at vi jobber for å ut-
vide den offentlige dekninga på tannhelse i stedet 
for å kutte i den slik som vi ser Høyreregjeringa har 
gjort, forteller Tellef Inge. 

Arbeiderpartiets langsiktige mål er nettopp å sørge 
for at tennene blir en del av kroppen og at 
det dekkes på samme måte som andre 
helseutfordringer. Partiet går til valg på å 
gradvis utvide ordningen og vil starte med 
de som trenger det mest. 

STARTER MED DE UNGE
– Vi vil sørge for at alle skal ha råd til å 
gå til tannlege, dekke opp for de som ikke 
kan det i dag, og vi vil starte med å innføre 
gratis tannlege til du er 21 år og halv pris 

til du er 25, forteller Tellef Inge, vel vitende om at 
mange unge prioriterer bort tannlege når de flytter 
hjemmefra og at det fort kan føre til store tannle-
geutgifter senere i livet. 

– På den måten kommer vi i hvert fall i gang med 
å sørge for at alle får nødvendig tannhelsebehand-
ling i landet vårt.

Billigere tannlege  
for flere

Arbeiderpartiet jobber for 
at tannlege skal bli billigere 
for alle, og vil starte med de 
som trenger det mest. Ap vil 
forbedre tannhelsen ved å:

•  Styrke det forebyggende arbeidet for god 
folketannhelse.

•  Innføre gratis offentlig tannhelsetjeneste 
opp til du er 21 år, og halv pris til du er 25 
år.

•  Styrke og forenkle ordningene for refusjon 
gjennom folketrygden til diagnoser som 
gir dårlig tannhelse, for eksempel de som 
har overlevd kreft.

•  Utvide refusjonsordningene for folk med 
dårlig råd.

•  Arbeiderpartiet har mål om en 
gradvis utvidelse av den offentlige 
tannhelsetjenesten, og vil særlig skjerme 
grupper med spesielle diagnoser, svak 
økonomi og dårlig tannhelse for store 
tannlegeutgifter. 

Carl Petter Launer og stortingsrepresentant Tellef Inge 
Mørland ønsker ny tannhelsepolitikk
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VÅR PLAN FOR AGDER 

Våre viktigste saker ved  
Stortingsvalget 2021

EN RETTFERDIG KLIMAPOLITIKK SOM KUTTER 
UTSLIPP OG SKAPER JOBBER

  Vi må bruke kompetansen de ansatte i prosess- og 
offshoreindustrien har til å skape nye arbeidsplasser.

  Vannkraften vi produserer i Agder, må brukes til 
arbeidsplasser i Agder.

  Staten må bidra aktivt med tilskuddsordninger for å 
skape jobber. Markedet fikser det ikke alene.

  Kapasiteten på vei, havn og strømnettet må rustes opp 
slik at ny industri, deriblant planlagt batterifabrikk i 
Arendal, blir realisert.

  Det må opprettes et 
sysselsettingsutvalg med 
ekspertise fra næringsliv, industri, 
universitets- og forskningsmiljø, 
miljøbevegelsen og fagbevegelsen 
som utarbeider en tiltaksplan for å 
etablere nye arbeidsplasser i Agder

TRYGGHET I JOBB
  Ansatte må ha hele, faste stillinger slik at de har 

trygghet for at de kan etablere seg, betale huslån og 
forsørge seg selv

  Ungdom som tar yrkesfag må få lærlingplass, ikke 
tilbud om mer skole

  Vi må gi ansatte i det offentlige større tillit og fjerne 
byråkratiske ordninger, slik at de kan bruke mer av sin 
tid og kunnskap på innbyggerne.

Flere unge enn ellers i landet står utenfor skole eller arbeid i Agder. Vi må skape flere arbeidsplasser slik 
at unge i vår landsdel har en jobb å gå til. De nye arbeidsplassene skal først og fremst skapes gjennom en 
rettferdig klimapolitikk som både kutter utslipp og skaper jobber. 

Vi må styrke våre felles velferdstjenester slik at alle kan delta i skole jobb og fritid uansett hvor de bor i 
Agder og hvilken bakgrunn de har. Vi er likestillingspartiet. Vi må ha et krafttak mot barnefattigdom og snu 
trenden mot at de rikere blir rikere og de fattige flere.

Etter åtte år med høyreregjering som har prioritert de som har mest fra før, er det på tide at det blir vanlige folks tur!
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FRIHET I FELLESSKAP:

Verdivalget 
2021

VÅR PLAN FOR AGDER 

Våre viktigste saker ved  
Stortingsvalget 2021

Ap har en vekstplan for  
Agder for å skape ny vekst.  
Les mer på vår hjemmeside  
www.agder.arbeiderpartiet.no

REDUSERE DE ØKTE FORSKJELLENE I AGDER
  Vi vil innføre gratis SFO til førsteklassingene og bidra 

til at alle barn har mulighet for å delta i felles arenaer 
på fritiden

  Et stort ja til fellesskolen og nei til flere kommersielle 
skoleetableringer

  5 dagers skoleuke for alle skolebarn i Agder

  Fullverdige sykehus med både akutt- og fødetilbud i 
Arendal, Flekkefjord og Kristiansand

  Responstid for ambulanse, politi og brannvesen er 
viktig, spesielt for indre deler av Agder

  Likestille psykisk helse med fysisk helse gjennom å 
gi gratis offentlig psykisk helsevern for alle unge opp 
til 25 år, styrke helsetjenesten på skolen og stoppe 
nedbygging av døgnplasser i psykisk helsevern

AV HADIA TAJIK,  
NESTLEDER I ARBEIDERPARTIET

Noen ganger kan politikk fremstå 
som en konkurranse om hvem som 
kan by mest penger til gode tiltak. 
Da kan det være nyttig å kjenne til 
noen av de sentrale ideologiske 
forskjellene mellom arbeiderbeve-
gelsen og høyresida. De viser at 
partiene har ulik motivasjon bak og 
ulike mål med enkelttiltakene de lan-
serer. Derfor er stortingsvalget også 
et verdivalg. 
For Arbeiderpartiet er særlig tre 
begreper helt sentrale: Frihet, likhet 
og solidaritet. 

FRIHET
Vårt syn på frihet skiller seg fra 
høyresida, ved at vi anerkjenner at 
fellesskapet har en viktig rolle for 
folks frihet. Det aller viktigste for frie 
liv er å ha en jobb å gå til, med en 
lønn det går an å leve av. Det er en 
felles oppgave å forme et arbeidsliv 
der det er plass til alle, og der det er 
trygt å jobbe. 
Frihet for alle krever også et sam-
funn med små sosiale og økono-
miske forskjeller. Det samfunnet kan 
ikke skapes bare gjennom individu-
elle valg, men krever en regjering 
som fører en rettferdig politikk for 
å få flere i jobb, sikre velferd til alle 
uavhengig av hvem de er eller hvor 
de bor, og at de med mest penger 
betaler mest i skatt.
Reell frihet betyr at lommeboka ikke 
skal styre mulighetene dine. Da er 
det felles, offentlig velferd som må 
prioriteres: Skolen, sykehusene, 
eldreomsorgen. Det bør ikke åpnes 
opp for stadig flere kommersielle 
aktører innen velferden, som vil tjene 
penger på folks behov for hjelp eller 
omsorg.
Med andre ord: Frihet forutsetter et 
fellesskap som stiller opp for deg.

LIKHET
Vårt syn på likhet handler om at selv 

om alle mennesker er ulike, og kan 
ha ulike drømmer og ønsker for livet, 
så må alle ha like muligheter til å 
delta i arbeids- og samfunnsliv. 
Høyresidens «valgfrihet» handler 
om å være fri til å velge. Men vi vet 
at hvilke valg man tar, avhenger av 
hvilke valg man har.
Likhet handler derfor også om sosial 
rettferdighet og å oppleve å være 
jevnbyrdig med andre. Vi ønsker 
ikke et samfunn der stadig flere blir 
milliardærer, mens andre lever fra 
lønnsslipp til lønnsslipp. Det svekker 
mulighetene til folk: De med mest 
penger får flest muligheter. Det svek-
ker også noe av limet mellom oss 
som mennesker – nemlig tillitten 
mellom folk, fordi vi alle har et noen-
lunde likt utgangspunkt og opplever 
samfunnet som rettferdig.
Kort sagt: Makt og muligheter skal 
fordeles rettferdig, og ikke avhenge 
av hvor mye penger du har.

SOLIDARITET
Solidaritet handler om at vi står 
sammen. Når barn i Norge ikke kan 
lese eller skrive skikkelig, er det vårt 
felles problem, selv om det ikke 
er vår sønn eller datter. Når eldre 
opplever at de ikke får den helse-
hjelpa de trenger, så er det vårt felles 
problem, selv om vi selv måtte leve 
gode liv. Solidaritet kjenner ingen 
grenser mellom land, klasser eller 
generasjoner. Solidaritet skaper fred, 
bekjemper fattigdom og må også til 
for å sikre klodens overlevelse. 
Høyresida setter tillit og ansvar til 
enkeltmennesket høyt. Det er ikke 
ukjent for Arbeiderpartiet heller, som 
blant annet slagordet «Gjør din plikt 
og krev din rett» viser. Forskjellen er 
solidaritetsbegrepet. Vi mener det 
er et felles ansvar å sørge for mer 
frihet til stadig flere.
Disse verdiene: Frihet, likhet og 
solidaritet, former verdigrunnlaget til 
Arbeiderpartiet.

1

Vekstplan 
for Agder
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Ramani er 22 år gammel og kommer fra Arendal. 
Hun er politisk aktiv i både AUF og kommunepoli-
tikken og utdanner seg til å bli sykepleier. For den 
unge fremadstormende politikeren er det viktig-
ste med årets valg at unge skal bli sett og hørt. 
Arbeiderpartiet gjør det, og derfor er hun glad for å 
være stortingskandidat.

For Ramani startet engasjementet tidlig. Som 
datter av Arendals ordfører Robert Nordli ble det 
tidlig både valgkamp, husbesøk og stand. Men 
valget om å bli med i Arbeiderpartiet var hennes 
eget.

-Jeg har vokst opp i Arbeiderpartiet. Jeg meldte 
meg inn i AUF i 2012, og hadde mange ideer om 
hvordan min og andres fremtid kunne bli best 
mulig. Jeg leste meg opp på hva ungdomsparti-
ene mente fordi jeg ville engasjere meg og påvirke 

politikken. Jeg var enig med AUF og meldte meg 
inn uten at pappa var klar over det. Det var mitt 
initiativ, og ingen andre sitt. Det begynte i det små 
og har bygd på seg siden.

For den politiske aktive sørlendingen er en av de 
store fanesakene psykisk helse. 

- Noe av det jeg brenner mest for er psykisk helse 
for unge, og mitt engasjement i saken har vokst 
under pandemien. Mulighetene og tilbudene til 
unge har blitt innsnevret. Det er dårlige tilpassede 
tilbud som krever mange runder i systemet før 
man får pratet med en psykolog.

Hun legger særlig vekt på forebygging og tidlig 
innsats.

-Selv stiller jeg til valg for å fjerne egenandelen for 
pasienter til og med 25 år for behandling i offent-
lig psykisk helsevern. Det skal ikke være en byrde 
å spørre om hjelp. Hjelp skal være tilgjengelig. 

Ramani påpeker at det finnes mange tiltak innen 
psykisk helse som ikke appellerer til unge. Der-
for er det utrolig viktig å være der de unge er. 
Arbeiderpartiet ønsker derfor å investere i digital 
helsehjelp for ungdom, som imøtekommer dette 
behovet.

-Vi som politikere burde gjøre noe for unges 
psykiske helse. Vi må sørge for at de som faller 
utenfor blir fanget opp og får den oppfølgingen 
de har behov for. Ingen unge skal føle seg som en 
byrde når de spør om hjelp.
Ungdomskandidaten fra Arendal argumenterer for 
at regjeringens nedbygging av døgnplasser i psy-
kisk helsevern må stoppes. Hun viser til at Arbei-
derpartiet vil øke plassene der det er nødvendig.

-Jeg synes det er viktig at vi ikke glemmer dis-
triktene. Hjelp skal være like tilgjengelig i Valle 
som i Arendal. Derfor satser Arbeiderpartiet på 
desentralisert psykisk helsevern. Slik det er kort 
vei til spesialister for folk i hele Agder, avslutter en 
engasjert Ramani.

For Ramani er det ingen tvil om at det trengs en ny 
regjering

-Dagens regjering forstår og ser ikke unges pro-
blemer. Deres politiske løsninger gjør hverdagen 
til oss unge mer problematisk. Regjeringen forstår 
ikke at det kan være dyrt å gå til psykolog. Arbei-
derpartiet tar de unges psykiske helse på alvor. Vi 
må huske på at unge har opp og nedturer i livet og 
ta hensyn til det. 

Vil at ungdom skal 
bli sett og hørt

Ramani Nordli brenner for 
psykisk helse og forteller 
hvorfor det er viktig med en 
ny regjering.

Portrettintervju med tredjekandidat Ramani Nordli
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1903  >

Historien om AUF:
I 1903 ble AUF stiftet, 
da 15 unge menn 
samlet seg i Dram-
men. Den gang het 
det «Norges sosialde-
mokratiske ungdoms-
forbund».  

1930 – >

Siden AUFs stiftelse har AUF alltid 
vært antifascister. Etter borger-
krigen i Spania brøt ut i 1936, dro 
flere AUFere, for å kjempe mot 
Franco og fascismen. 4 AUFere ble 
drept i borgerkrigen. 

Under okkupasjonen av Norge var AUF 
raske til å rette kritikk mot Quisling og 
nasjonal samling. Etter at politiske orga-
nisasjoner og partier ble gjort forbudt, 
fortsatte mange AUFere sitt motstandsar-
beid. B.l.a trykking av den ulovlige avisen 
«fri fagbevegelse» 

1940 – 1945  > 1950  >

I 1950 solgte LO utøya til 
AUF for den nette sum av 
1kr. Utøya har siden vært 
AUFs viktige tilholdssted, 
med møter, skoleringer 
og ikke minst; sommer-
leire.

1950 – 21. juli 2011  >

Siden AUF fikk kjøpe Utøya av LO, 
har AUF vokst seg til å Norges stør-
ste politiske ungdomsorganisasjon. 
AUF har dyrket frem fler av Norges 
fremste politikere, som Reiulf Steen, 
Jens Stoltenberg, Torbjørn Jagland 
og Anniken Huitfeldt. Videre har AUF 
tatt rollen for å utfordre Arbeiderpar-
tiet i saker som klima/miljø, abort, 
homokamp, EU og mye, mye mer …

22. juli 2011  >

Den 22. juli ble AUF, Ar-
beiderpartiet og Norge 
utsatt for det verste 
angrepet på norsk jord 
siden 2. verdenskrig. 
På AUFs sommerleir 
ble 69 mennesker drept 
av en mann med høyre-
ekstremt og fascistisk 
tankegods. 

23. juli 2011   >

Dagen etter det brutale an-
grepet, sa daværende leder i 
AUF, Eskild Pedersen, at AUF 
skulle ta Utøya tilbake. Siden 
da har AUF jobbet hardt for 
at man igjen kunne ha som-
merleir og idyll. Samtidig 
som man skulle minnes og 
ikke glemme alle de vi mis-
tet, og hvorfor vi mistet dem.    

AUF i dag:

I dag er AUF Norges største 
politiske ungdomsorganisasjon, 
og har aktive fylkeslag over hele 
landet. AUF har fått store poli-
tiske gjennomslag på Arbeider-
partiets landsmøte som; utvidelse 
av abortloven og et klart nei til 
oljeboring i Lofoten. Vi ser frem 
til å fortsette å dyrke morgenda-
gens politikere!

AUF ER ARBEIDERPARTIETS UNGDOMSORGANISASJON

12 GODE SAKER VI I AUF KJEMPER FOR 
1. Vi krever at dagens urettferdige fraværsgrense i VGS fjernes.

2. Vi krever hurtig nedtrapping av oljevirksomhet og omstilling til 
et klimavennlig samfunn.

3. Vi krever at alle ungdommer skal få et godt psykisk 
helsetilbud, med kortere ventetid og lettere vei til hjelp.

4. Billigere og bedre buss og tog.

5. Stipendet skal økes.

6. Skolehelsetjenesten skal være på skolen hver eneste dag.

7. Kjempe mot hatkriminalitet.

8. Forby konverteringsterapi.

9. Mer undervisning om rasisme i skolen.

10. Alle under 35 skal være garantert tilbud om jobb, utdanning 
eller opplæring.

11. Faste, hele stillinger skal være hovedregelen i arbeidslivet

12. Yrkesfagelever skal ha lovfestet rett til læreplass, og 
opplæring skal bli mer praktisk

5 GRUNNER TIL Å BLI MED I AUF:
1. Få mer kunnskap om politikk og debattering.

2. Blir kjent med andre ungdommer fra hele landet!

3. Delta på kurs og temamøter.

4. Utvikle politikk og forme morgendagens samfunn.

5. Bli med på sommerleir, hvor AUFere fra hele landet samles 
for å bli kjent, lære og ha det fint sammen. Les mer om neste 
sommerleir her.

6. Du får venner for livet!

ØNSKER DU Å BLI MED PÅ LAGET? FØLG DENNE:  
PS: er du over 35 år? Da kan du bli støttemedlem ved  å følge denne linken!
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«Med ditt kjennskap til landsdelen, hva vil du si er 
Agders absolutte styrker som vi må jobbe med å 
utvikle videre?» 
–Agder har vist at det for alvor kan bli en region 
som bidrar tydelig i det grønne skiftet. Den sterke 
industribasen Agder har gir store muligheter for 
nye og utviklede industrimuligheter, samtidig som 
vi fokuserer på å skape nye grønne arbeidsplas-
ser og kutte utslipp. Agder har også universitetet 
sitt, og med den utviklingen vi har sett der så vises 
det en vilje til å satse nytt med fokus på unge, og 
det skal vi bygge videre på. Begge disse absolutte 
styrkene som Agder sitter med, er godt represen-
tert i vårt partiprogram for de neste fire årene, 
både med grønn og rettferdig omstilling, og med 
store satsinger på utdanning, også utenfor de 
største byene.

«Hvordan vil Sørlendinger merke forskjell med 
Jonas som statsminister kontra regjeringen 
Solberg?» 
–Først og fremst på samme måte som resten av 
Norge, at med Arbeiderpartiet i regjering skal det 
nå bli vanlige folks tur. Høyre har i åtte år prioritert 
privatisering og store skattekutt, fremfor velferd, 
arbeid og en kraftfull satsing på en rettferdig 
klimapolitikk. Men også gjennom konkrete satsin-
ger for Agder. Vi har nylig lagt frem en vekstplan 
med satsninger for Agder, hvor vi går inn for ny 
og grønn industri, et kompetanseløft for utvikling 
og vekst, et bærekraftig landbruk og et levende 
reiseliv som er aktivt hele året. Dette er konkrete 
punkter som folk i Agder vil legge merket til. Vi 
vil også ha flere unge vekk fra utenforskap, og 
inn i arbeid og opplæring, og vi skal gjennomføre 
viktige prosjekter for samferdsel og infrastruktur, 
særlig i tilknytting til utvikling av industri som for 
eksempel batterifabrikken.

«Arbeiderpartiet i Agder angripes stadig i media 
for ikke å ha gjennomslag nasjonalt, og det pekes 
på at det ikke var en eneste sørlending i forrige 
rødgrønne regjering. Vil det bli plass til en sørlen-
ding i din regjering?» 
–Ingen plasser er reservert i regjeringen – vi har 
et valg å vinne først. Agder har hatt to hardtarbei-
dende representanter som har snakket godt for 
fylket og regionen i Tellef og Kari. Denne gangen 
går vi for 3 inn fra Agder. Jeg er selv veldig enga-
sjert i Agders muligheter for utvikling og vekst, og 
det gleder jeg meg til å vise frem med et tydelig 
mandat fra velgerne.

DET POLITISKE GRUNNLAGET
«Hvorfor begynte du å engasjere deg i Arbeider-
partiet?» 
–Når jeg skal fortelle folk om dette så pleier jeg 
å si at jeg ble sosialdemokrat gjennom modning, 
og partimedlem gjennom beslutning. Jeg var ikke 
med i Arbeiderpartiet eller AUF som ung, men jeg 
meldte meg inn da jeg var 35, fordi partiets ver-
digrunnlag samsvarte med mitt. Det er viktig å gi 
alle like muligheter og rettferdig fordeling av både 
ressurser og plikter. For meg er dette spesielt 
viktig med tanke på barn og barnebarn.

«Hva tenker du om rettferdighet og hvilken plass 
har det i politikken?»
–Urettferdighet er et dårlig kjennetegn i et sam-
funn. Det setter mennesker opp mot hverandre, 
legger en stor demper på folks energi og gjør 
oss opptatt av de gale tingene. Så klart er men-
nesker forskjellige, men uansett setter urettferd 
oss tilbake. Rettferdighet skaper muligheter, tillit 
og samhold i både stor og liten skala, og det bør 
politikken speile.

«Hva tenker du om fremtiden for den politiske 
debatten og hvordan politikere omtales i sosiale 
medier?» 
–Det skjer en stor endring rundt oss akkurat nå. 
Spesielt to ting er veldig fremtredende. Det første 

er at sosiale medier gir flere tilgang til den offent-
lige debatten enn tidligere, og det er bra. Men det 
gir også rom for stor brutalitet i debatten som kan 
skremme folk ut av offentligheten. Vi må være 
med og ta ansvar, spesielt for unge og kvinner 
i politikken som vi vet er mer utsatt for angrep 
og hets. De skal ikke måtte stå i det alene. Det 
andre er at meningsmålingene blir mer og mer 
dominerende for den politiske dagsorden. De har 
ulike resultater, og er ikke mer enn et stillbilde av 
den politiske situasjonen, men de gis mye opp-
merksomhet, og tar oppmerksomhet bort fra den 
faktiske politikken.

JONAS LITT PRIVAT
«Hva ville du jobbet med om du ikke var i politik-
ken?» 
–Nå har jeg jo vært i politikken veldig lenge, men 
før jeg ble fulltidspolitiker var jeg generalsekretær 
i Røde Kors og trivdes veldig med det. Jeg kunne 
godt ha jobbet med frivillighet i internasjonale og 
nasjonale arenaer, det syns jeg er veldig givende.

«Hva gjør du når du har fri?» 
–Jeg har tilbrakt alle somre de siste seksti årene 
på hytta vår i Kilsund, så der er jeg veldig glad i 
å være, det gir en god blanding av det late ferie-
liv, hugging av ved, padling i kajakk og fisking, 
samtidig som gode hyttenaboer gir en skikkelig 
familiestemning.

«Hva er det beste med Sørlandskysten?» 
–Det unike med Sørlandskysten er skjærgården, 
og den tas ofte litt for gitt, men den er veldig 
spesiell og det er viktig at vi tar vare på den. Jeg 
syns nok overgangen mellom heiene og kystripen 
er noe av det absolutt fineste med Sørlandskys-
ten. Jeg hadde den franske utenriksministeren på 
besøk på hytta i 2006. Da tok vi båten fra Arendal 
til Kilsund, og påpekte at «dette er en skjult perle», 
ikke bare i Norge, men i hele verden. Dette skal vi 
bygge reiselivsnæring på, så lenge det foregår i 
moderate og bærekraftige mengder, og det kom-
mer lokalsamfunnet til gode.

Vinner Arbeiderpartiet 
valget til høsten, 
får Sørlandet en 
statsminister med 
sterk tilknytning til 
landsdelen. Jonas Gahr 
Støre er partileder, 
statsministerkandidat 
og tilbringer aller helst 
sommeren i Kilsund i 
Arendal. 

Agder har mye 
å bidra med 

Bli kjent med partileder Jonas Gahr Støre
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Ap er garantisten for et 
seriøst arbeidsliv

Dette sier en engasjert Dagfinn Homdal Svanøe 
fra Åmli, LOs kandidat på stortingsvalglista for 
Aust-Agder valgdistrikt. Han mener det er viktig 
for Arbeiderpartiet å kjempe for et seriøst arbeids-
liv: 

– Dette handler om tryggheten for folk sin hver-
dag. Tryggheten for å kunne etablere en familie, 
tryggheten for å kunne få et sted å bo. For arbeid 
er jo grunnlaget for alt dette; man lever jo ikke for 
å kunne arbeide – men arbeider for å kunne leve. 
Og Arbeiderpartiet skal alltid være den største 
garantisten for et trygt og seriøst arbeidsliv, sier 
Dagfinn Homdal Svanøe som legger til:
– Vi må bruke vår kollektive innkjøpsmakt ved å 
stille krav til hva det offentlige utlyser av anbuds-
prosesser. Da vil det ofte være slik at de som 
tildeles anbud skal følge lov og avtaler og doku-
mentere at de gjør det.

Arbeiderpartiet jobber for et seriøst arbeidsliv 
som en av de viktigste sakene, sier andrekandidat 

på stortingsvalglista, Cecilie Knibe Kroglund fra 
Lillesand:
– Først vil jeg si at det er svært viktig å få på plass 
nasjonale seriøsitetsbestemmelser i arbeidslivet. 
Dette er nedfelt i vårt program og det går vi til valg 
på. Så har vi pushet på for å få lokale seriøsitets-
bestemmelser som er tilpasset den kommunen 
man bor i. Dette er grunnplanken eller førstelinje-
forsvaret vi må ha på plass mot useriøse aktører.

– Så er det viktig at vi i arbeidet med å legge til 
rette for et trygt og seriøst arbeidsliv, også jobber 
mot midlertidige ansettelser. Her vil jeg trekke inn 
retten til heltid og fortrinnsretten til økt stilling og 
at ufrivillig deltid er en del av dette. Så det hand-
ler om å styrke arbeidsmiljøloven på alle disse 
områdene. Det er helt klart at når arbeiderpartiet 
kommer i regjering, vil vi jobbe frem en handlings-
plan for et bedre organisert og mer seriøst ar-
beidsliv. Dette står øverst på lista vår: Trygghet for 
arbeid og trygghet i arbeid, avslutter Cecilie Knibe 
Kroglund.

Fair Play Agder arbeider for å forebygge og be-
kjempe arbeidslivskriminalitet og sikre et seriøst 
arbeidsmarked med like konkurransevilkår. Her er 
det mye å ta tak i, sier leder Leif Vagle: 
– Vi har ikke noen totaloversikt, men det er klart 
vi har utfordringer også her i Agder når det gjelder 
arbeidslivskriminalitet. Det er kommet inn tips til 
oss om uønskede forhold fra mange bransjer hvor 
man neglisjerer eksisterende avtaleverk og utnyt-
ter dette i en konkurransesituasjon. Spesielt gjel-
der dette bygg og anlegg, bil - og serveringsbran-
sjen mfl. Vi ser og saker som er linket til kriminelle 
miljøer, spesielt innen byggebransjen.

Vagle mener det må til en holdningsendring for å 
bekjempe arbeidslivskriminalitet både i det offent-
lige og private næringsliv: – Jeg håper at seriø-
sitetsbestemmelsene som nå er på vei inn i flere 
kommuner vil gjøre det vanskeligere for useriøse 
aktører å komme inn på markedet. Og skal du som 
privatperson male huset ditt, sjekk ut nettstedet 
www.handehvitt.no. Her er det enkelt forklart hva 
du bør tenke på om du skal engasjere en fagarbei-
der. Har du tips om useriøse aktører i arbeidslivet 
så tips oss på www.fairplayagder.no.

– Arbeiderpartiet skal alltid være den største garantisten 
for et trygt og seriøst arbeidsliv. For oss handler det om at 
alle skal ha en trygg og forutsigbar jobb å gå til.

Leif Vagle

Cecilie Knibe Kroglund
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Arbeiderpartiet har hvert år bevilget mer pen-
ger enn regjeringen til offentlige sykehus i sine 
alternative budsjett. Før korona lå nivået på 1,5 
milliarder mer, som ville utgjort 50-60 millioner til 
Sørlandet sykehus. 
- Vi ønsker å utvide kapasiteten på de offentlige 
sykehusene slik at behovet for private helsetjenes-
ter blir mindre, forteller Tellef Inge. 

RETTFERDIG FORDELING MELLOM ALLE TRE 
SYKEHUSENE 
- Samtidig er det viktig at fordelingen av funksjo-
ner og ressurser mellom de tre sykehusene på 
Sørlandet blir rettferdig og at sykehuset i Arendal 

ikke tappes for spesialkompetanse. Både his-
toriske tall og planlagte investeringer viser en 
voldsom skeivfordeling til fordel for Kristiansand 
på bekostning av Arendal. Det kan ikke fortsette, 
sier en engasjert Tellef Inge.  

– For å opprettholde og utvikle sykehuset som et 
fullverdig akuttsykehus, som kan behandle alvor-
lige og kompliserte akutte tilfeller, er det viktig at 
sykehuset har spesialisert kompetanse på flere 
områder. Da må vi utvikle, og ikke avvikle de gode 
fagmiljøene ved sykehuset, uttaler Tellef Inge. 
 
HØYRE LA NED NYFØDTPOSTEN
Under Høyres regjeringstid har nyfødtposten i 
Arendal blitt nedlagt. Vi har sett hvordan det har 
ført til uheldige og alvorlige hendelser. Det er kun 
ett sykehus i hele landet, med flere fødsler enn 
Arendal som ikke har en nyfødtpost eller nyfød-
tintensiv – og det sykehuset ligger i Bærum! Når 
sykehuset vårt ikke får beholde sin spesialiserte 
kompetanse innen fødselsomsorgen, er det særlig 
bekymringsfullt med tanke på de fødslene der det 
plutselig oppstår komplikasjoner, såkalte ikke-
planlagte risikofødsler.
 
NORGES BESTE HJERTEAVDELING 
- Det er samtidig viktig å minne om at vi også har 
god grunn til å være stolte av sykehuset vårt, og 
den fantastiske jobben de ansatte der gjør. Tenk, 
vi har Norges beste hjerteavdeling, sier Tellef Inge 
stolt. -  Sykehuset har vært en pioner med etable-
ringen av egen avdeling for eldre med bruddska-
der, det gjør til at flere eldre i vår region lever gode 
liv lengre og kan bo hjemme igjen, selv om de har 
vært utsatt for bruddskader, fortsetter han.
 
Men når landets beste hjerteavdeling står klare 
til å utvide og ta mot flere pasienter fra nær sagt 
hele landet i Arendal, er det trist at de ikke får 
midlene til dette. Derfor trengs det en ny kurs i 
sykehuspolitikken, som gir større muligheter for å 
satse på sykehuset vårt.

- Det holder ikke med fakkeltog hvert femte eller 
tiende år for å kjempe for sykehuset vårt, det må 
vi kjempe for hver dag, forteller Tellef Inge som 
holder tett kontakt med sykehuset, lokale politi-
kere og tillitsvalgte, og kjemper for sykehuset i 
Arendal på Stortinget og inn mot Arbeiderpartiets 
stortingsgruppe. 

Sykehuset i Arendal 
skal videreutvikles 
som et fullverdig stort 
akuttsykehus, sier Tel-
lef Inge Mørland som 
har jobbet hardt for 
sykehuset i helsekomi-
teen på Stortinget i fire 
år. 

Slår ring  Slår ring  
om sykehuset om sykehuset 
i Arendali Arendal

VI VIL GJØRE DETTE 
MED SYKEHUSENE:
• Gi mer penger til sykehusene gjennom økt 
grunnfinansiering og få ned sykehuskøene 
gjennom en ekstra innsats på de 
sykehusene med lange køer.

• Si nei til Høyreregjeringens 
privatiseringsprosjekt, såkalt «fritt 
behandlingsvalg».

• Satse på sterke lokalsykehus i hele landet.

• Alle kvinner med over 90 minutters 
reisetid til nærmeste sykehus skal få med 
seg en jordmor i ambulansen.

• At sykehusene skal være attraktive, faglig 
spennende arbeidsplasser, som rekrutterer 
framtidas helsepersonell.

• Styrke lokalsykehusene og sikre 
kvaliteten ved de minste sykehusene 
gjennom god oppgave- og arbeidsdeling 
mellom sykehusene. Akuttsykehus skal 
ha beredskap i kirurgisk vurdering og 
stabilisering samt kunne håndtere akutte 
hendelser.

Les mer på våre nettsider
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Froland kommune fikk mindre 
overføringer da de valgte å ikke 
slå seg sammen med nabokom-
munen, og ventet akkurat litt for 
lenge før de innførte eiendoms-
skatt.  

Til tross for at Froland kommune har hatt høy-
est prosentvis befolkningsvekst i Agder de siste 
ti årene, har ikke det gitt kommunen høye nok 
inntekter til å møte de økte behovene i tjenester til 

innbyggerne. En vekst på 1000 innbyggere på ti år 
er mye for en kommune på 6000 innbyggere. 

Mange av de nye innbyggerne er barn og unge si-
den unge familier flytter til Froland fordi kommu-
nen har hatt lavere boligpriser og flere enebolig-
tomter enn den største nabokommunen, Arendal. 
- Det er kanskje ikke de med høyest inntekt som 
har valgt å bosette seg i Froland, derfor har vi ikke 
sett en veldig stor økning i skatteinntekter, fortel-
ler varaordfører Øyvin Froland. 
Det har heller ikke hjulpet å ha en Høyrestyrt 
regjering i 8 år. – Vi har blitt straffet for å takke 

nei til å slå oss sammen med 
nabokommunen Åmli, forteller 
varaordføreren. – Kun for 2021 får 
vi 7-8 millioner mindre i årlige over-
føringer fra staten. Vi har også fått 
lavere inntekter fra Agder Energi 
enn tidligere år. 

- Vi drøyde nok også 2-3 år for 
lenge med å innføre eiendomsskatt, 
sier stortingskandidat Lars Marius 
Nilsen som også sitter i kommune-
styret i Froland hvor Arbeiderpartiet 
styrer sammen med KrF. 

Med så mange nye innbyggere 
lider Froland av voksesmerter. – Vi 
trenger større skoler og mer penger 

til egentlig alt, forteller Froland, samtidig som han 
skuer utover grønne idrettsbaner og det flotte 
svømmeanlegget «Frolandia», som gir innbyg-
gerne i Froland gode fritidsaktiviteter. 

Vi har vært gode til å søke prosjektmidler, men 
midlene tar jo gjerne slutt, og da må vi betale selv 
for tjenester som kommunepsykolog. Og idretts-
anlegg som vi har fått spillemidler til, må jo også 
vedlikeholdes, forklarer Øyvin Froland. 

Froland ville fått over 2 millioner ekstra i året med 
Arbeiderpartiets alternative budsjetter. 
– Vi kunne nok ha unngått Robek-lista med en 
Arbeiderpartiregjering som ville tilført kommunen 
mer penger og uten straffen vi får fra Høyreregje-
ringen for at vi ønsker å forbli en egen kommune, 
sier varaordfører som nå må forberede seg på tøf-
fe kutt i kommuneøkonomien og streng kontroll 
fra statsforvalteren framover. 

Over 21 000 erfarne lærere risike-
rer å bli avskiltet av Høyre-regje-
ringen i 2025 selv om de har un-
dervist i fagene i mange år. Dette 
vil Arbeiderpartiet stoppe og hel-
ler spille på lag med skolene for 
å sikre elevene gode lærer og best 
mulig undervisning. 

- Avskiltinga er en mistillit til dyktige lærere som 
har opparbeidet seg kompetanse over mange år, 
sier Marit Grefstad som selv er lærer i Grimstad, 
og som stiller til valg på stortingslista i år. – Dette 
er lærere som har lærerutdanning, men som kan-
skje ikke har det riktige antall studiepoeng som de 
mener trengs, forklarer Marit, og legger til at det er 
viktigere å satse på økt rekruttering og å sikre at 
flere gjennomfører lærerutdanningen. 

Josef Hæier jobber som skoleassistent på Molte-
myr skole i Arendal, sitter i bystyret i Arendal og 
står også på Stortingslista. – Vi trenger en nasjo-
nal rekrutteringskampanje for å få mer mangfold 
inn i skolen, og da er det rigide kravet om at en må 
ha 4 i matte for å undervise i engelsk eller norsk 
helt urimelig, poengterer Josef. 

Alle kommuner må ha en plan for videreutdanning 
av egne lærere og Arbeiderpartiet vil sikre bevilg-
ninger til dette i årene framover, og gi lærerne 
tilbake tilliten. – For skolene er til for elevene, ikke 
for Høyre-regjeringens eksperimentering, avslutter 
Marit. 

Straffes for å 
ville stå alene

DETTE VIL 
ARBEIDERPARTIET 
GJØRE MED 
KOMMUNEØKONOMIEN:
•  Kommunene må gjøres bedre stand 

til å prioritere viktige velferdsområder 
som barnehage, skole, helsetjenester og 
eldreomsorg.

•  Sikre gode og likeverdige tjenestetilbud 
over hele landet. 

•  Bruke 3,45 milliarder kroner mer på 
kommunene og fylkeskommunene 
i 2021. Se hva din kommune kunne 
fått med Arbeiderpartiet i regjering på 
Kommunekalkulator (arbeiderpartiet.no): 
Froland: 2,68 millioner 
Arendal: 19,48 millioner 
Grimstad: 10,09 millioner

Stopp avskiltinga av erfarne 
lærere

Marit Grefstad er 5. kandidat på 
stortingslista og jobber til daglig som 
lærer i Grimstad. 

Josef Hæier jobber på Moltemyr skole i 
Arendal og stiller på stortingslista på  
6. plass. 

Stortingskandidat Lars Marius Nilsen 
og varaordfører Øyvin Froland.

HAVNET PÅ ROBEK-LISTA



Les mer om 
kandidatene på 
vår nettside:  
agder.arbeiderpartiet.no/politikere/

Bli kjent med våre  
kandidater på Stortingslista

Tellef er 41 år og bor i Arendal. Han er 
inne i sin første periode som stortingsre-
presentant. Han sitter i helse- og omsorgs-
komiteen der han har ansvaret for bl.a. 
psykisk helse og tannhelse for partiet.
Han brenner for at alle skal ha like mulig-
heter uavhengig av bakgrunn. Den jobben 
starter allerede i barnehagen og skolen. 
Han er også opptatt av at alle skal få en 
like god behandling i helsevesenet, slik at 
man ikke lager et behov for å kjøpe private 
løsninger, som noen ikke vil ha råd til. 
Dette gjelder også innenfor tannhelse der 
han jobber for en reform som kan sikre 
alle rett til nødvendig hjelp med tannhel-
sen. 

Marit er 59 år og bor i Grimstad. Hun 
arbeider som lærer ved Fevik skole og er 
gruppeleder for Arbeiderpartiet i kommu-
nestyret. 
Hun brenner for at Sørlandet skal løftes 
som region og ønsker å synliggjøre Sørlan-
dets kompetanse, muligheter og særpreg, 
framtidsrettet og på historisk grunn. Hun 
er også opptatt av levekårs-utfordringene 
i Agder og mener det må til en kunnskaps-
basert og målrettet satsing. Tiltak som 
heltidssatsing, likestilling og likeverd, 
bygge kompetanse i barns og unges psy-
kiske helse, motarbeide at unge dropper 
ut av videregående skolen, tidlig innsats 
og et bedre barnevern er viktige tiltak som 
hun vil jobbe for.

Grethe er 36 år og bor i Evje og Hornnes. 
Hun er barnehageassistent/hjemmevæ-
rende og medlem av kommunestyret.
Hun ønsker å jobbe for at Agder skal være 
et godt sted å bo, uavhengig av om man 
velger å bo i en by eller på bygda. Hun er 
også veldig opptatt av miljø og miljøvern, 
spesielt bevaring av natur og dyreliv, at 
bygdene ikke skal avfolkes, og at det må 
bli slutt på sentraliseringen. Det er også 
viktig for henne at mennesker, og særlig 
barn, med ulike funksjonshemninger blir 
ivaretatt og kan leve fullverdige liv. Hennes 
ønske er et samfunn hvor alle har like 
muligheter uavhengig av økonomi.

Cecilie er 49 år og bor i Lillesand. Hun 
arbeider i Sørlandets kompetansefond, er 
gruppeleder for Arbeiderpartiet i bystyret 
og er i tillegg leder i Agder Arbeiderparti.
Hun får energi av å arbeide med politikk 
og kan bli like engasjert av rettferdige 
fordelingsmodeller i Lillesandsskolen som 
gjennomslag sentralt for en mer human og 
konsekvent flyktningpolitikk. Begge deler 
handler om å tilrettelegge for gode liv for 
hver enkelt og for rettferdig fordeling av 
goder. Arbeiderpartiets grunnleggende 
verdier med internasjonal solidaritet og 
likhet er hennes viktigste rettesnorer. 

Josef er 56 år, bor i Arendal. Han arbeider 
som skoleassisent på Moltemyr skole og 
er medlem av bystyret. 
Han brenner for et samfunn med små 
forskjeller, like muligheter og et felles-
skap som gir arbeid og trygghet til alle. 
Inkludering og integrering er også en viktig 
sak for Josef, som også er oppptatt av å 
gi barn og unge trygge rammer og et godt 
oppvekstmiljø. En god skole er viktig i 
denne sammenheng. Arbeid er imidlertid 
alltid det viktigste å legge til rette for. 
Arbeid sikrer inntekt, bekjemper fattigdom 
og bidrar til bedre levekår for den enkelte 
og for familiene.

Vidar er 58 år og bor i Tvedestrand, der 
han også er varaordfører. Til daglig ar-
beider han som avdelingsleder for vei og 
parkering i Arendal kommune. 
Han brenner spesielt for fagarbeideren og 
ønsker å jobbe aktiv for å øke statusen til 
yrkesfag, og at flere unge velger dette. I 
Agder har vi store levekårsutfordringer og 
mange unge sliter. Derfor er barnehage, 
skole og videregående skoler så viktig. Det 
er viktig at flest mulig gjennomfører vide-
regående skole, får seg en utdannelse og 
er klar for å komme ut i arbeidslivet.  Det 
vil også være viktig at alle som kvalifiserer 
til en lærlingeplass, får det.  

Ramani er 22 år og bor i Arendal. For tiden 
studerer hun sykepleie i Oslo. Hun er med-
lem av bystyret og er aktiv i AUF. 
Det som motiverer henne mest ved å være 
kandidat er å kunne være ungdommens 
stemme inn på Stortinget. Det å kunne 
vise utad at det er ikke bare for voksne 
menn og kvinner som har hele livet bak 
seg, men det er en plass for alle. Vise frem 
til alle de unge at det finnes noen i fylket 
deres som ønsker å ta opp kampene som 
er viktige for dagens og fremtidens unge. 
Det vi synes er viktig å kjempe for, og ikke 
utsetter det til hele livet er lagt klart frem-
for dem. For da er ikke de sakene som var 
viktig da, så viktig nå. 

Ragni er 58 år og bor i Risør. Hun arbei-
der som administrativ leder på Senter 
for E-helse på Universitetet i Agder og er 
medlem av bystyret.
Hun tror fullt og helt på et aktivt sosial-
demokrati og vil gjerne bidra i samfunnet 
og sørge for at Norge, og spesielt Agder, 
fremdeles er et godt sted å bo og flytte til. 
Likestilling og retten til arbeid er grunnleg-
gende verdier hun vil jobbe for. Folkehelse, 
e-helse og velferdsteknologi, gode offent-
lige helsetjenester til alle. Rettferdig og lik 
behandling. Gi næringslivet gode vekst-
muligheter og forutsigbare vilkår. Satsing 
på kunst og kultur. Likestilling, fulltidsstil-
ling, gratis barnehager og SFO er viktige 
satsingsområder som hun gjerne vil jobbe 
mer med.

Dagfinn er 32 år og bor i Åmli. Han arbei-
der som regionnestleder i LO Agder og har 
mange år bak seg som ungdomsleder i EL 
og IT-forbundet.
Han engasjerer seg for at velferdssamfun-
net også i fremtiden skal bygges rundt 
gode sosialdemokratiske verdier, slik at 
folk skal kunne få like muligheter til gode 
liv uavhengig av foreldre, formue, legning 
eller noe annet. Arbeid til alle er en svært 
viktig forutsetning for at folk skal få like 
muligheter og gode levekår. Derfor er 
arbeidslivet viktig for Dagfinn, og han er 
spesielt interessert i energipolitikk og for-
nybar energi. Omfordeling og en rettferdig 
skatt er også viktig for han.

Lars Marius er 30 år og bor i Froland. Han 
arbeider som IT-konsulent i Visolit og er 
medlem av kommunestyret. 
Han vil bidra til et nytt flertall og en ny 
Arbeiderpartiledet regjering som setter 
vanlige folk først, og ikke prioriterer de 
som har mest fra før. Han er opptatt av å 
styrke distriktene, og at de små kommune-
ne skal få lov å være små, velfungerende 
kommuner, uten å bli presset til å slå seg 
sammen. Han er også opptatt av skole 
og utdanning og mener det er viktig at vi 
har gode og fremtidsrettede utdannings-
løp, slik at ungdom ikke utdanner seg til 
arbeidsledighet. 
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